
SHOQERIA AFRICA POWER CORPORATION SH.P.K 

VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE 

Date 25/01/2022 

Sot, me daten 25/01/2022, Shoqeria AFRICA POWER CORPORATION sh.p.k, nje 
Shoqeri e themeluar dhe qe ushtron aktivitetin sipas legjislacionit shqiptar e regjistruar 
ne Regjistrin Tregtar, prane Qendres Kombetare te Biznesit Tirane me Nr. NUIS 
M12207009P, me nje ortak: 

Z.Emmanuel Delphin Assako Ella lindur me 17.12.1980 Kamerun, Afrike dhe banues 
në Tiranë, Njesia Administrative Nr.2 Tirane, madhor me zotësi të plote juridike per të 
vepruar, identifikuar prej meje me kartë identiteti me numër personal: 101217150 E. 

Me vendim te ortakut te vetem date 25/01/2022 te Shoqerise AFRICA POWER 
CORPORATION sh.p.k, ne mbeshtetje te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Shoqerite 
Tregtare" dhe legjislacionin Shqiptar, ortaki i vetem rikonfrirmon dhe vendos si 
meposhte: 

VENDOSI: 

1. Te shtoje objektin e veprimtarise tregtare te Shoqerise AFRICA POWER 
CORPORATION sh.p.k, me: 

a) ofrim sherbim ndermjetesimi, te lidhe kontrata sipermarrje te ndryshme pune per punesim 
tie profrsione te ndryshme, te individeve shqiptare dhe/ose te huaj me shoqeri shqipatre te 
cfaredo 110] forme juridike dhe ndermjete tyre me shoqeri te huaja dhe/ose individe te huaj. 

2. Nje kopje e ketij vendimi depozitohet per regjistrimin e ketyre ndryshimeve prane 
Qendres Kombetare te Biznesit; 

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

ORTAKU I VETEM 

I SHOQERISE SHOQERISE AFRICA POWER CORPORATION SH.P.K, SHPK 

EMMANUEL DELPHIN ASSAKO ELLA 


